

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

N. 105 del 02 MARZO 2023

OGGETTO: Comune di Albanella - Intervento di opera pubblica denominato "sistemazione strade via Giunta - via tempone Giampietro - Via Bisceglie" – rilascio parere

L'anno duemilaventitre alle ore 17:00 del giorno 02 del mese di Marzo nella sede Consortile, convocata con avviso N. 2685 spedito in data 24.02.2023 si è riunita la Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg.:

1)	Ciuccio Roberto	Presidente	SI
2)	Matrone Alfonso	Vice Presidente	SI
3)	Ciliberti Luigi	Componente	SI
4)	Frunzo Carmine	u	SI
5)	lannelli Giovanni	ű.	SI
6)	Tedesco Giovanni	u	SI
7)	Mondany Morelli Veronica	Delegato Regionale	SI

Sono assenti i Sigg.:

Giustificano l'assenza i Sigg.:

Assume la Presidenza il Sig. Ciuccio Roberto

Assiste con funzioni di Segretario: Ing. Guido Contini

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art. 26 dello Statuto mette in discussione l'argomento segnato al n. 10 o.d.g. relativo all'oggetto.

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

- PREMESSO che:
- il Consorzio ha la competenza alla manutenzione ed esercizio delle opere di bonifica e d'irrigazione che insistono nel comprensorio consortile;
- con nota acquisita al protocollo Consortile in data 22.12.2021, al n. 20004, il responsabile del Settore LL.PP. e RUP del Comune di Albanella, Dott. Ing. Carmine Greco ha richiesto l'autorizzazione a poter rimuovere canalette irrigue dismesse, di competenza consortile;
- le aree interessate dal progetto denominato "sistemazione strade via Giunta via tempone Giampietro Via Bisceglie" sono ubicate in agro del Comune di Albanella e censite al foglio di mappa n. 4 part. 258, foglio di mappa n. 3 part. 165 e 73 tutte intestata al Demanio dello Stato Ramo Bonifiche;
- al fine di procedere con l'adeguamento funzionale/strutturale e messa in sicurezza di via Giunta e Via Tempe Gina Pietro è necessario utilizzare mq 2.271 della particella 165 foglio 3, mq 1366 della particella n. 73 del foglio n. 3 e mq 318 della particella n. 258 foglio 4, nonché rimuovere i tratti di canaletta d'irrigazione interessate dai lavori;
- la realizzazione degli interventi di ammodernamento della rete irrigua realizzati nell'anno 2006, con riferimento alle aree interessate dal progetto, ha portato al graduale abbandono della rete irrigua secondaria a pelo libero, costituita da canalette prefabbricate in cls, in quanto sostituita da un più efficiente sistema irriguo a pressione;
- VISTO:
- il vigente regolamento per la Bonifica idraulica le opere irrigue e polizia idraulica approvato con Delibera del Consiglio dei delegati n. 20 del 26.06.2008 e modificato approvato con Delibera del Consiglio dei delegati n. 14 del 30.11.2011;
- il progetto allegato all'istanza a firma dell'Ing. Donato infante, incaricato dal Comune di Albanella con determina n. 85 del 19.04.2021;
- CONSIDERATA la finalità pubblica dell'intervento richiesto;
- RITENUTO di:
- accogliere l'istanza del responsabile del Settore LL.PP. e RUP del Comune di Albanella, Dott. Ing. Carmine Greco;
- VALUTATA la necessità di mantenere le aree in testa al demanio dello stato ramo bonifiche perché quantunque interessate dall'allargamento stradale potrebbero essere ancora utili, in futuro, per il posizionamento di reti consortili, dando comunque atto che la custodia delle aree di autorizzazione, anche ai fini della responsabilità verso terzi, ricade in capo al Comune di Albanella, il quale provvederà a tutte le attività sia ordinarie che straordinarie di manutenzione delle medesime;
- PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell'Ente Ing. Guido Contini e del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
- PRESO ATTO del parere di regolarità reso dal Capo Settore Ragioneria e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;
- PRESO ATTO del parere di regolarità reso dal Capo Settore Gestione Impianti e Manutenzione, geom. Chiarelli Roberto;
- ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
- a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

DELIBERA

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- di autorizzare il Comune di Albanella a rimuovere, in via definitiva, i tratti di canaletta interessati dai lavori di "sistemazione strade via Giunta - via tempone Giampietro - Via Bisceglie" e più precisamente quelle ubicate sulle particelle catastali n. 165 e n. 73 del foglio n. 3 e n. 258 foglio 4 per le motivazioni di cui in premessa;
- di mantenere le aree in testa al demanio dello stato ramo bonifiche perché quantunque interessate dall'allargamento stradale potrebbero essere ancora utili, in futuro, per il posizionamento di reti consortili, dando comunque atto che la custodia delle aree di autorizzazione, anche ai fini della responsabilità verso terzi, ricade in capo al Comune di

Albanella, il quale provvederà a tutte le attività sia ordinarie che straordinarie di manutenzione delle medesime;

• di dare atto che tutti i lavori autorizzati saranno eseguiti a cure e spese del Comune di Albanella, il quale ne è l'esclusivo responsabile. • di disporre che l'autorizzazione sia subordinata al versamento dell'importo di € 40,00 a titolo di diritti di segreteria; • di dare atto che l'autorizzazione si intende accordata fatti salvi i diritti dei terzi;

PARERI DI REGOLARITA' SULLA PROPOSTA DELIBERATIVA

proposta di deliberazione

GGETTO: Comune di Albanella - Intervento di opera pubblica denominato "sistemazione strade via Giunta - via tempone Giampietro - Via Bisceglie" – rilascio parere

DIREZIONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: FAVOREVOLE

Capaccio Paestum, lì 01.03.2023

(Ing. Guido Contini)

Il Direttore

SETTORE RAGIONERIA E PATRIMONIO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE: FAVOREVOLE.

Capaccio Paestum, lì 01.03.2023

il Capo Settore Ragioneria e Patrimonio

(Dott.ssa Daniela Gregorio)

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: FAVOREVOLE.

Capaccio Paestum, lì 01.03.2023

Il Capo Settore Gestione Impianti e Manutenzione

(Geom. Chiarelli Roberto)

la seduta viene tolta alle ore 17:15 Letto ed approvato, viene così sottoscritto.

IL SEGRETARIO

IL PRESIDENTE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione n. 105 è stata pubblicata all'Albo dell'Ente il 16.03.2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.31 dello Statuto.

Capaccio Paestum, lì 16.03.2023

IL SEGRETARIO